
 

Таймырский Долгано -Ненецкий муниципальный район  
Управление Образования 

Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  
«Попигайская начальная школа-интернат» 

647474, Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный 
район, с/п Хатанга 

п.Попигай, ул. Школьная, д.1 «А» 
 
 

ПРИКАЗ 
25.03.2020                                                                                                    №23-О 
« Об утверждении Положения  о порядке применения электронного обучения  и 
дистанционной технологии». 
 
На основании  письма Управления образования  №705 от 25 марта 2020г  о 
необходимости  реализации образовательных программ  с применением  форм 
электронного обучения и дистанционных  образовательных технологий , в  
соответствии с Решением  Педагогического Совета  от 25.03. 2020г Протокол №3  
по  ТМКОУ «Попигайская начальная школа –интернат», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить  «Положение  об электронном обучении и использовании 
дистанционных образовательных технологий при реализации 
образовательных программ»  (Приложение №1). 
 

2. Организовать, классным руководителям , согласование с участниками 
образовательных отношений( учителями, учениками, родителями и 
персоналом) организацию  обучения детей вне школы, учитывая  условия 
школы и семей учащихся. 
 

3. Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Директор ТМКОУ «Попигайская начальная школа-интернат» ___М.П.Чуприна 
 
Ознакомлены: 

№ ФИО подпись 

1 Подгорная К.Т.  

2 Подгорная Н.К.  

3 Чуприна Г.С.  

4 Чуприна О.П.  

5 Чустугешева С.А.  

6 Кудрякова К.П.  

   

 


